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FCI’s Verdenshundeudstilling 2010 blev 
– som det nok er de fleste bekendt – afvik-
let i Herning i dagene 24.-27. juni. Og den 
blev ikke bare overstået: Den blev afviklet 
på en måde, man næsten ikke på forhånd 
havde turdet drømme om. Alt, simpelthen 
alt, fungerede! Og det er ikke nogen selv-
følge, når der skal næsten 20.000 hunde 
gennem Messecenter Herning på fire dage, 
og alle skal have samme fair, sportslige og 
ordentlige behandling.

Ikke mange falske toner
Nu skal man naturligvis vare sig for ikke 
at forfalde til uklædelig selvros, når man 
selv har været med til at arrangere denne 
store begivenhed, men det er vanskeligt 
ikke at føle glæde, stolthed – og taknem-
melighed. Det hele forløb så harmonisk 
som afviklingen af en koncert med mange 
musikere – og der blev ikke spillet mange 
falske toner.
Planlægning og forberedelse viste sig at 
være alfa og omega. Og der gik flere års 
forberedelse forud for WDS 2010. Lige fra 
vi i 2005 i Buenos Aires vandt retten til ar-
rangementet, har der været arbejdet på at 
få alt på plads, så der ikke var noget, der 
kunne overraske os, når vi åbnede por-
tene. Og det var der heller ikke. De mange, 

mange timers, ugers, måneders forbere-
delse af mange hundrede frivillige, samt 
af personalet på DKK’s kontor viste sig at 
være ”givet godt ud”.

Hurtigt, grundigt, smidigt
At vejret var med os, gjorde naturligvis 
ikke opgaven vanskeligere. Hundefolk er 
gladere i solskinsvejr, end når det øser ned 
(hvem er for resten ikke det?). Når ud-
stillerne – ofte flere timer før bedømmel-
serne begyndte – let og smertefrit fandt 
deres ringe, så var der megen undren. Ikke 
mindst fra de, der også havde deltaget på 
Verdens og Europaudstillingerne i Buda-
pest og Bratislava, hvor man havde været 
flere timer om at komme fra de overfyldte 
motorveje via alt for ringe parkeringsfor-
hold til de propfulde indgange til udstil-
lingshallerne. Sådan var det ikke i Her-
ning, og derfor var alle på plads i alt for 
god tid.
Bedømmelserne blev afviklet hurtigt, 
grundigt og smidigt. Vi havde valgt, at 
der ikke skulle skrives individuelle kri-
tikker, og det fik vi ikke en eneste klage 
over. Op til udstillingen havde der været 
en ”aktion” i gang mod DKK pga. dette 
tiltag, men vi har vel lov at konstatere, at 
med næsten 20.000 tilmeldte hunde, og 
dermed blandt FCI’s tredje største udstil-
ling nogensinde, så var det en beslutning, 
der blev bakket op af udstillerne.

Alle VILLE
Hele dagen – alle dage – var der afveks-
lende aktiviteter i den imponerende ”Main 
Arena”. Og det var virkelig en arena, der 
næsten tog pusten fra tilskuere og delta-
gere. Æstetisk og indbydende; dansk i sit 
udtryk og afviklet på international vis. 
Lyd, lys og speakning var i topklasse.
Resultaterne af race, gruppe og BIS skal jeg 
ikke komme ind på her. Det er udførligt 
omtalt andetsteds i Hunden. Lad mig blot 
konstatere, at det fungerede som resten: 

korrekt, sportsligt og uden mislyde.
Den internationale hundesportspresse 
var talrigt til stede og samarbejdet med 
pressen er uhyre vigtigt. Det var derfor 
en særlig tilfredsstillelse, at talsmanden 
for pressen, Karl Donvil, offentligt ud-
trykte sin store glæde over arrangementet 
og sagde: Dansk Kennel Klub har sat en 
helt ny standard for afvikling af verdens-
hundeudstillinger!
Hvorfor lykkedes det i helt usædvanlig 
grad? Ja, det skyldes ikke en enkelt ting; 
ikke en enkelt eller få personer, men et 
usædvanligt lykkeligt team work, hvor alle 
VILLE, at det skulle være noget ekstraor-
dinært – og det blev det.

Tak
Efter WDS faldt der en betydelig mathed 
over de fleste af os. Vi trængte til ferie, 
men vi var også glade og stolte over det, 
vi i fællesskab havde skabt. Skulle vi af og 
til tvivle på, om det nu bare var os selv, 
der var for ”selvfede”, så kunne vi læse 
mails, sms, tage telefonen. Fra hele ver-
den kom der positive tilkendegivelser. Fra 
dommere, fra udstillere, fra FCI’s besty-
relse, fra hjælpere. De af os, der har del-
taget i frivilligt, ulønnet foreningsarbejde 
i mange år, er vant til at ”få en over næ-
sen” – og sjældent tak! Det er vilkårene. 
Denne gang var det helt anderledes: Ros 
og tak strømmede ind fra alle sider til ar-
rangementet.
Lad mig – midt i min ferie på min sejlbåd 
i Kerteminde Havn – sige tusind tak til 
alle jer, der ydede en enorm indsats for, at 
WDS 2010 blev en kæmpe succes for DKK. 
Uden jer var det ikke gået – men det gik. 
Og det gik mere end godt! Tænk at få lov 
til at være formand for en organisation, 
der kan yde en sådan kraftpræstation.�n

Fortsat god sommer.
Med venlig hilsen

Jørgen Hindse
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